
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Centro Unico Contrattuale 

n. 1502/12/21/10 di prot. Roma, 30 novembre 2023 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

• Nome e Indirizzo dell'Amministrazione aggiudicatrice: Comando Generale dell 'Arma dei 
Carabinieri - Centro Unico Contrattuale, Viale Romania n. 45 - 00197 ROMA (ITALIA); 
telefono +39 06/80982293 - 7542 - 1663 e fax +39 06/80987586, Posta Elettronica 
Certificata: crm42525@pec.carabinieri.it. 

• Denominazione dell'appalto: Approvvigionamento di dispositivi medici per le esigenze delle 
strutture sanitarie dell'Arma dei Carabinieri, alle condizioni descritte nella Trattativa Diretta 
nr. 3810712. 

• CIG.: A02051BB6B. 
• Procedura di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell ' art.SO co.1 let. b), del 

D.Lgs. 36/2023 del 31/03/2023 mediante Trattativa Diretta n. 3810712 sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

• Tipologia di appalto: Dispositivi e prodotti medici vari. 
• Valore totale dell'appalto (IVA esclusa):€ 50.581 ,65. 
• Luogo di esecuzione: Carpiano (MI) . 
• Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso. 
• Valore dell'offerta:€ 50.581 ,65 esclusa. 
• Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: FEDERFARMA.CO (P.IVA 12480880157) con sede 

in Carpiano (MI), via A. Moro n. 11 ; 
• Altre informazioni: Il Responsabile unico del progetto è il Capo Dipartimento per 

l' Organizzazione Sanitaria e Veterinaria pro-tempo re del Comando Generale dell 'Arma dei 
Carabinieri, con funzioni di supervisione, indirizzo e coordinamento ai sensi dell ' art. 15 co. 4 
del D.lgs 36/2023. Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è il Capo pro-
tempore del Centro Unico Contrattuale, in qualità di Funzionario Delegato del Comando 
Generale dell 'Arma dei Carabinieri. Il Responsabile del procedimento per la fase di 
esecuzione (R3) è il Capo Servizio per la Sanità pro-tempore del Comando Generale 
dell 'Arma dei Carabinieri. Il Direttore dell ' esecuzione del contratto è il Capo della Y ' Sezione 
pro-tempore del Servizio per la Sanità delegato all 'emissione del certificato di regolare 
esecuzione ai sensi dell ' art. 50 co. 7 del D.lgs. 36/2023 . 

• Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, via Flaminia n. 189 -
Roma. 

IL RESPONSA n LA ~ ~.AFFIDAMENTO (~~'-r:;,. Rosari~ go) 


